Протокол № 3
заседания кафедры воспитания
ГБОУ «Созвездие»
ЗАСЕДАНИЕ  №3  от  17.03.2022 г.
Присутствовали: 19 чел
ТЕМА: «Патриотическое воспитание школьников в современных условиях»
Повестка:
            1.Закатова К.Г.  Подведение итогов олимпиады по патриотическому  воспитанию.
2. Выступление «Проведение мастер-классов - одна из форм совершенствования воспитательного процесса». Лазарева А.Н.
3. Усцова Н.И., Володина Е.А. :
  А) Выступление: «Опыт участия детей в конкурсах патриотической    направленности».
Б) Проведение мастер- класса «Использование бумажной пластики при изготовлении атрибутов героико- патриотической направленности».
4.Гаврилова Л.С. Выступление «Гражданско-патриотическое воспитание как средство становления личности» ».
[bookmark: _GoBack]Выступающие представили опыт работы по различным направлениям героико-патриотического воспитания, поделились успехами своих воспитанников вразличного рода мероприятиях   патриотической направленности.
Проведением мастер-класса воспитателями Усцовой Н.И. и Володиной Е.А.   было показано, как с помощью дополнительных изобразительных средств можно  придать более наглядную форму проводимым мероприятиям  в такой сложной, и так необходимой сейчас, работе по героико–патриотическому воспитанию.

Зав. Кафедрой воспитания                    Закатова К.Г.